
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ◆総会 

  第６回定時総会 

  日 程：平成３０年６月１日（金） 

  場 所：ロイヤルホールヨコハマ 

  ※詳細は後日ご案内致します。 

 

 

  ◆イベント 

  地引網大会 

  日 程：平成３０年６月９日（土） 

  集 合：８：３０ 

  場 所：片瀬海岸 網元「殿網」 

       （小田急片瀬江ノ島駅から徒歩１０分程度） 

  ※詳細はホームページにてご確認下さい。 

 

 

  ◆日本建築士事務所協会連合会より 

  平成３０年度日事連建築賞 作品募集について 

  皆様からのご応募をお待ちしております！ 

   神事協への応募締切： 

    平成３０年５月７日（月） １６：００ 必着 

   ※詳細は（一社）日本建築士事務所協会連合会ホーム 

    ページにてご確認下さい。 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 ◆法定講習 

 平成３０年度 第１期 建築士定期講習 

   建築士事務所に所属する一級建築士・二級建築士及び 

 木造建築士は、3 年度毎に建築士定期講習を受講する事 

 が義務付けられています。 

 日 程 ・ 場 所： 

 ①平成３０年５月２１日（月） 横浜市技能文化会館 

 ②平成３０年６月２８日（木） 神奈川県民ホール大会議室 

 ※詳細はホームページにてご確認ください。  

 ※平成２７年度（平成２７年４月１日～平成２８年３月３１日）   

   に前回の定期講習を修了された方が対象となります。 

 

 

 ◆法定講習 

 平成３０年度 第１期 管理建築士講習 

 日 程：平成３０年６月１９日（火） 

 場 所：神事協２階会議室 

 ※詳細はホームページにてご確認下さい。 

 

 

 ◆講習会 

 調査鑑定業務研修会 

 日 程：平成３０年８月２４日（金） 

 場 所：横浜市技能文化会館 

 ※詳細は後日ご案内致します。 

 

  

 

 

 

瓦版-24 

平成 30年 4月 

一般社団法人 神奈川県建築士事務所協会 
〒231-0032 横浜市中区不老町 3-12 第 3 不二ビル 2 階 

TEL : 045-228-0755  /  FAX :045-212-3807 
E-mail : info@j-kana.or.jp 

URL: http://www.j-kana.or.jp/ 

〈今後の講習会等開催日程のお知らせ〉 

【重要なお知らせ・総財務委員会より】 ～神事協・研修ポイントカード制度終了のお知らせ～ 

 会員増強や会員サービスの取り組みなどを総合的に考慮のうえ見直しを行う中で、これまで運用して

まいりました神事協・研修ポイントカード制度をこのたび終了することになりました。なお、今後のお取扱

いについては下記の通りとなります。  

・ポイントの利用は平成３０年度内（平成３１年３月３１日迄）実施分の対象講習会等限りといたします。  

 ※ポイントの付与は終了いたしました。              以上、何卒宜しくお願い申し上げます。  

広報情報委員会からのお知らせ ◇◆広報誌への寄稿のお願い◆◇ 

「建築探訪」「会員仕事紹介」「旅行記」「表紙写真」原稿を募集しております。 

事務局まで"どしどし"ご応募ください。 広報誌担当：広報情報委員会 

 

ご寄稿お待ちしております！ 



 

記念すべき「第一回大和・綾瀬建築しごと展2018」は本年度神奈川
建築コンクールで最優秀に輝いた大和文化創造拠点シリウスの1階
ギャラリーにて3月17日（土）、18日（日）にわたり開催されました。両
日で267名の来場者があり、館内や駅からのプロムナードの催し物の
相乗効果も感じられました。会員8社、会員外3社の作品展示、賛助
会8社の製品展示、本部より住緑家のPR展示、大和市建築指導課職
員による木造住宅耐震相談が各ブースに配置され、木材端材を利用
したマイ箸づくり体験のコーナーが設けられ家族づれの市民が大い
に楽しみました。新築のギャラリーは天井高さ4ｍの大きな壁がある
本格的な展示スペースです。写真を大きく引き伸ばして展示するなど
多彩な情報を共有できます。次回は県央ブロックまで範囲を広げて
お仕事展を計画しております。市民、会員、友人、家族など多くの方
にご来場いただき、大和綾瀬支部のさらなる発展が期待できる展示
会になりました。 

                  （大和綾瀬支部 副支部長 相原聰） 

 

2月10日に景観まちづくり専門委員会主催のまちづくり・ひとづくり・しごとづくり第13回大磯まちあるき新旧

邸宅めぐりツアーが開催されました。27名にて、再建された吉田茂邸、通常は非公開の安田善次郎邸、近

年常時一般公開となった澤田美喜記念館を訪れ、終了後は有志による懇親会を行いました。観光客で賑

わう吉田茂邸を楽しんだ後、鴫立庵付近までの1km余りの行程を徒歩で楽しく移動しました。安田善次郎邸

ではボランティアの女性による名ガイドに参加者一同感嘆し、澤田美喜記念館では澤田美喜氏の隠れキリ

シタンのコレクションに見入りました。安田氏、澤田氏共に、財力もさることながら社会の為に尽くされた人

物である事が印象的でした。                                                                 （平塚支部 大西智子） 

大磯まちあるき 
新旧邸宅めぐり 

ツアー 

 
人気の端材による箸づくり 

本部の小林恵美さんも 
いらっしゃいました 

 
ギャラリー入口 

 
展示風景 

大和・綾瀬 
建築しごと展 

2018 

若い世代の入場者も 
多くありました 


	
	瓦版4月 (2)
	
	瓦版4月 (3)

	
	瓦版4月 (3)


	
	瓦版4月 (3)




